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Annenizi sevdiğiniz Kadar Allah’ı Sevebilir misiniz.. 

Şenel ERGİN 

“ALLAH’I Sevmek”, “Allah İçin Sevmek” ya da “Allah İçin Sevmemek” 

Bu kalıp - sözler, toplumun dindar kesiminde bile..  kuşkusuz sindirilmiş sözlerden midir.. 

Bunları papağan gibi tekrarlayan ağızlarda neden öyle eğreti durur.. 

Bu sözlerin gereklerine göre yaşadığını beyan edenlerle,  

bu hâl durumlarından habersiz olanlar arasında görünür - algılanabilir bir fark var mıdır..  

diye sorulursa..  

 

Öncelikle annemin Hakk’a dönüşünden bu yana.. aklımın bu konuya takılı kaldığını.. 

2019 ve 2021 yıllarında kişisel web sayfamda iki yazı1 yayınladığımı.. 

Ama hâlâ konudan kopamadığım için, beynin usul usul düşünmeyi sürdürdüğünü.. 

söylemek zorundayım. 

Önce beyin düşünme işini bitirecek, ki ben de “Allahı sevmenin ne demek olduğunu” 

sıradan her okurun algılamasını sağlayacak biçemle anlatabileyim.. 

Benim görevim ve ona yardımım, düşünmenin kesintisiz sürmesi için gerekli ve yeterli alt 

bilgiyi düzenli olarak iletmek.   

 

Yazılarımı sürekli okuyanlar hatırlayacaklardır.. 

“Din Kavramı” ile “İman Olgusu” mahiyeti itibariyle bana anlatılamadı. 

Sevgili annemi kaybetmenin felâketini yaşarken, sorularıma düzgün cevaplar almaya çok 

ihtiyacım vardı; ama çoğu kere karşılarında ne bilmek istediğimi bile anlatmaktan aciz 

kaldım..  

Anlatmaya başlayanlar “iman olgusu” ile “amel” terimini birbirine dolaştırarak 

anlatmaya çalışıyorlardı. 

Din Kavramı’nın ne olduğundan çoğunun haberi bile yoktu.  

Allah’ın “Kelâmullah”ına bile.. “ öğüt” dediler, işin işinden çıktılar.. 

 

İşte o sıralar derdimin üzerine dert eklendi, hem anlamak - bilmek   

hem de anlatabilmek üzere çalışmaya başladım. 

Cesaretimin nedeni de.. yarım asır boyunca, sistem kurabilen bir fiziki planlama kuramcısı 

olarak çalışmamdan kaynaklanıyordu.. 

Bu sorunu da çözebilir..  yapabilirdim..  

Allah’ın inayeti ile ve O’na sığınarak.. yapmaya çalışıyorum.  

Şubat 2023’te, kıymetlimin kaybından bu yana yedi yıl yaşandı, çalışmalarım da kesintisiz 

sürmektedir. 

 

 

Gerekli altyapı bilgisi yetersiz, sıradan her okura bir konuyu anlatabilmenin en isabetli 

aracını bulmak çok önemlidir.. 

İşte beynin önlobu bana o aracı nihayet gönderdi..  

 

Bu bir metafor; Türkçesi; eğretileme; Arapçası: mecaz, istiare 

                                                           
1 Ergin, Şenel: “ALLAH’I Sevmek”, “Allah İçin Sevmek” ya da “Allah İçin Sevmemek”. 

Ergin, Şenel: “Allah için Sevmek”. 

https://www.senelergin.com/2019/03/26/allahi-sevmek-allah-icin-sevmek-ya-da-allah-icin-sevmemek/
https://www.senelergin.com/2021/08/13/allah-icin-sevmek/
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Anne sevgisinden kalkarak.. Allah Sevgisini anlatabilmek olabilir gibi 

görünüyor.. 

Bilinen bir sevgiden, kolay kavranamayan sevgiye yol alış daha 

anlaşılır olacak diye de düşünürüm,  

Allahın izni ve yardımıyla ve O’na sığınarak, elbette. 

 
 

Konuya başlamadan önce açıklamak istediğim bir konu daha var. 

Neden ana – baba sevgisi değil de, doğrudan ANNE Sevgisi.. 

 

Dünyaya buyur edildiğimiz ilk dakikalardan başlamak üzere bizler sadece anne sıcaklığını 

– şefkatini – sevgisini fiilen biliriz.  

Bu sıcaklık.. döl yatağında içinde oluştuğumuz ve tanıdığımız ilk insan sıcaklığı’nın,  

dünyadaki devamıdır. 

Bu sevgi aranmaz.. kesintisizdir.. içine doğulur. 

Yani.. iki eşey hücresinin birbirini bulması, yumurta hücresi ile sperm 

hücresinin birleşmesi kadar da doğaldır.. 
 

Baba bilinmezlerdendir. 

Yenidoğan aylarca, doğmuş olmaklığıyla, kaybettiği huzura erebilmek için  

anne kucağını arar; 

dokuz ay boyunca ona güven veren kalbin atışını sürekli duyumsamak 

zorundadır. 

Annenin kalp atışından kolay kolay ayrılamaz. 

Baba mutlak olmayan arada sırada kullanılan eşya hükmündedir hâlâ.. 
 

İnsanın manevi varoluşunda anne sevgisi baba sevgisi ile kıyaslanamaz. 

İlâhi hüküm bunu bize zaten bildirir.2 
Âyetlerde ana varlığı öncelikle anılır.. 

Tek istisnası; ailenin maddi bakımının anlatıldığı âyetlerde baba/erkek varlığı öncelikle 

anılmaktadır.. 

Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) dilinden dökülen cümlelerde, ilgili konularda 

ana adı üç kez ardarda tekrarlandıktan sonra baba adından söz edilmektedir. 

“Cennet anaların ayakları altındadır.”, 

“Anaların ayaklarının altı öpülür.” 

 

Aslını sorarsanır..  

Tanıdığımız, bildiğimiz, içte derinimizde – fıtratımızda içselleştirilmiş 

olan ilk sevgi tanışlığımız anne sevgisi değildir. 

Fıtratımız üzerinden.. Allah sevgisidir  -  Rabb sevgisidir.. 

Bezm-i Elest bilgisini hatırlayınız.. 
 

                                                           
2 İlgili metinleri, İlâhiyat yazınına uzak olmayan okurlar zaten bilirler ya da kolay ulaşabilirler düşüncesi ile 

burada verilmedi. Ayrıca bilinenleri yazarak yazıyı uzatmak da, anlaşılır olmasını zorlaştırabilirdi. ş.e. 
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Varlık oluşumunun maddi mahalli olarak geçici bir süre olması kaydıyla Allah, 

uygun donanımla yarattığı dişi bedenini bu ilk sevgi bağını canlandırmaya vesile kılmıştır. 

 

Ve sadece Eşref-i Mahlûk düzeyinde yarattığı insanın oluşum sürecinde, 

Âlemlerin Rabbi olarak ALLAH, görünür Âyetler dizgesi bütünlüğünde  yarattığı  

Kâinat’ın yaradılış seyrindeki sevgi değerini,  

taşıyıcı can / ANNE üzerinden yenidoğana aktarılmasını da sağlamaktadır. 

Özetle yaratılış her düzeyde ilâhi sevgi ile birlikte gerçekleşmektedir. 

Ve kadın bedeni Allah ile yenidoğan arasındaki sevgi akışını sağlayan iletken hükmünde 

işlevseldir. 

Süt çocukluğu, özerklik ve ilkokul çocukluğu dönemlerimizde, bize bunu hatırlatacak bir 

çevre içinde bulunmuyorsak.. zamanla bu asal – temel sevgiyi  unutabiliriz.. 

 

Gelişmekte olan beyin ezan sesi duymaz, namaz kılan beden görmezse.. 

çevreden iman – amel bağlantısına yönelen herhangi bir ses, hareket kaydedilmezse.. 

İslâm üzre yaratılan Fıtrat3 baskılanmaya başlar.4  

Yeni bilgi eklenmez ve çevreden edinilen bilgi farklılaşmayı sürdürürse.. 

yenidoğanın henüz gelişmesini tamamlama aşamasında olan beyni de “unutmaya” başlar. 

Ve zamanla nefs, günlük yaşama nefs-i emmare düzeyinde bağlanır. 

Ve erişkinlik dönemlerinde de nefsin bu en alt düzeyinde, dünya zevkleriyle hemhal olma 

niyeti ve çabası içinde yaşanır.  

 

Ve Anne Sevgisi’nden Allah Sevgisi’ne geçiş/kayma doğal olarak gerçekleşemez. 

Zira “Allah sevgisi” beynin korteks aklının bilinçli bir ürünü değildir ve olamaz;  

Allah Sevgisi bu dünya misafirliği başladığında, fıtratta kayıtlı bilginin 

hatırlanması keyfiyetidir. 

Allah’ın unutulmadığı ortamlarda, anne sevgisinin koruyucu sıcaklığından  

kolayca Allah’ın rahmet ve merhametinin koruyucu sıcaklığına  

geçilebileceğini, yenidoğan yaşayarak öğrenecektir.  

 
 

 

Bildiğiniz gibi biz kullardan.. 

Rabbimiz’i ve O’nun Resûlu Hz. Muhammed Mustafa’yı  (s.a.v.),  
kendi ana-babalarımızdan daha çok sevmemiz istenmektedir. 

 

Âl-i İmran Sûresi 31. âyet: “(Resûlüm!) De ki: Eğer Allah’ı seviyorsanız bana uyunuz ki 

Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın. 

Allah son derece bağışlayıcı ve esirgeyicidir.” s.53 

 

“De ki: ‘Allah’a ve Peygamber’e itaat edin.’ Eğer yüz çevirirlerse, bilsinler ki Allah, kâfirleri 

sevmez.” (Âl-i İmran 32). 

                                                           
3 “Her doğan, İslâm fıtratı üzerine doğar. Sonra anne-babası onu Hristiyan, Yahudi veya Mecusi yapar” 
Buhârî, Cenâiz 92; Ebû Dâvut, Sünne 17; Tirmizî, Kader 5., 

 

 
4 Bu arada Yenidoğan’ın kulağına neden ezan okunduğunu da kavrayabiliriz. 

 

https://sorularlarisale.com/her-insan-fitrat-uzere-dogar-hadisini-nasil-anlamaliyiz-yani-her-insan-egitilerek-deha-olma-potansiyeli-ile-mi-dogar-bu
https://sorularlarisale.com/her-insan-fitrat-uzere-dogar-hadisini-nasil-anlamaliyiz-yani-her-insan-egitilerek-deha-olma-potansiyeli-ile-mi-dogar-bu
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Bu iki âyetin bizlere net olarak bildirdiği hüküm üzerinde düşünmek 

zorundayız.. 
 

Allah, dünya üzerindeki “vesile yaratıcı” olan “anne sevgisi”nden kendisine, 

kendiliğinden kayması gereken SEVGİ ilâhi gerçekliğinin / olgusunun arasına, 

ikinci bir iletken olarak “Peygamber Sevgini”ni koymayı uygun bulup emretmiştir / farz 

kılmıştır. 

Neden acaba.. 

 

Kendisine ait “Canlar”ın – Kulları’nın fıtratlarına ektiği ilâhi sevginin.. 

uygun olmayan dünya ortamlarında yeşerebilmesi ve Allâh Sevgisine yol 

bulmalarını sağlamak üzre, 

çağın modern anlatımıyla.. “rol model” olarak  

Hz. Muhammed Mustafa’yı (s.a.v.), sevgili İslâm Peygamberi’ni görevlendirmiş 

olabilir mi.. 

 

 
 

Akyel, “Ayet ve Hadislerde Peygamber Sevgisi”  başlıklı yazısında Kur’an’dan uygun ayetleri 

sıralayarak: 

 

“ ‘Ey inananlar! Seslerinizi, Peygamber'in sesini bastıracak şekilde yükseltmeyin. Farkına 

varmadan, işlediklerinizin boşa gitmemesi için, Peygamber'e birbirinize bağırdığınız gibi 

yüksek sesle bağırmayın’ (Hucurat, 2)  

emri ortadayken O’nun yanında edep korunmaz mı? 

 
‘O gün, yüzleri ateş içinde kaynayıp çevrilirken  

‘-Vah bize keşke Allah’a itaat etseydik, Peygamber'e de itaat etseydik’ diyeceklerdir’  

(Ahzab, 66) ayetindeki tehdit varken  

O Nebiyy-i Muhterem’e itaat edilmez mi? 
 

Bunlardan da öte İslâm diniyle müşerref olabilmek ve ahirette kurtuluşa erişebilmek için Allah-ü 

Teâlâ Hazretleri'ne ve O’nun Peygamber'ine itaati emreden  

 

‘(Ey Muhammed)! De ki: Ey insanlar! Şüphesiz ben, yer ve göklerin hükümranlığı kendisine 

ait olan Allah’ın hepinize gönderdiği peygamberiyim. O’ndan başka hiçbir ilah yoktur. O, 

diriltir ve öldürür. O halde, Allah’a ve O’nun sözlerine inanan Resulüne, o ümmi 

Peygamber'e iman edin ve ona uyun ki doğru yolu bulasınız’ (A’raf, 158)  

emri varken, o Peygamber baş tacı edilmez mi?” 
 

demektedir.5  

Maalesef.. edilemiyor.. 

 

                                                           
5 Siyami Akyel, Ayet ve Hadislerde Peygamber Sevgisi, 11 Kas 2019  

 

https://www.milligazete.com.tr/makale/3301680/siyami-akyel/ayet-ve-hadislerde-peygamber-sevgisi
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Çünkü Hz. Muhammed Mustafa’nın (s.a.v.) “baş tacı” edilebilmesi,  

Allah’a iman olgusu ile bağlantılıdır.  

 

Allah’a iman olgusunun kalpte / gönülde ve idrakte / bilinçte tam kavranamadığı 

durumlarda Allah ve Peygamber sevgisine de ulaşılamaz;  

Aklın anladığı.. ancak kalbin hissedemediği değer olarak kalır. 

 

Yaradan olan Allah’ın – Rabbimizin fıtratımıza / ruhumuza yüklediği sevgi değeri,  

vesile olan kuşatıcı anne bedeni üzerinden yenidoğana taşınarak dünyaya indirilir / 

indirilmiştir. 

Ancak içine doğulan ilk temel çevre – aile  yenidoğana yüklenen bu sevgi değerini 

korumayı başaramazsa.. sonuca da ulaşılamaz. 

 

Allah ve Peygamber sevgisi insan kulağı için..  

işitilen ama duyulup idrak edilemeyen – kalpte / gönülde hissedilemeyen soyut ifadeler 

olarak kalır. 

 

 

Gününüz aydın olsun, Allah’a emanet olun. 


